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, [Weikop.j 
visse varebytteforretninger var af et sådant 
format, at de kun kunne formidles af 
andelsbevægelsen. Jeg går ud fra, at det 
kan vi komme tilbage til i udvalget. Jeg 
ved ikke nok om det, men ministeren må 
i udvalget komme med en redegørelse om 
varebytteforretningerne. 

Jeg er i øvrigt enig med det ærede 
medlem hr. Anker Lau i, at det er beklage- 
ligt, at folk skal afskediges fra varedirek- 
toratet, men det er nu engang sådan, at 
når staten skal spare, så er det altid arbejds- 
kraften, det drejer sig om. Den højtærede 
minister oplyser, at personalet nu kun er 
en tredjedel af, hvad det var, dengang 
det var på sit højeste. Jeg er ikke helt til- 
freds med den oplysning, for hvis arbejdet 
er faldet til en femtedel eller en fjerdedel, 
så er personalet efter min mening ikke gået 
tilstrækkeligt ned. Jeg mener, at direkto- 
ratet nu kun burde være et meget lille kontor. 

Med hensyn til udenlandske investeringer 
forstår jeg, at handelsministeren vil ud- 
sende en bekendtgørelse, når drøftelserne 
med nationalbanken er tilendebragt. Bety- 
der det, at reklame m. m. for at fremkalde 
udenlandske investeringer nu overgår fra 
økonomi- og arbejdsministeren til handels- 
ministeren, eller kommer de to ministre 
til at tage sig af to sider af samme sag, 
eller er det et udslag af en koordination, 
som jeg kan tænke mig at den højtærede 
handelsminister er meget interesseret i? 

Om selve vareforsyningsloven kan jeg 
kun sige, at vi indtager det samme stand- 
punkt som tidligere, og derfor skal jeg ikke 
komme nærmere ind herpå, men kun sige, 
at det stort set går ud på, at hvad der er 
overflødigt, skal væk; det kan vi imidlertid 
komme ind på i udvalget. 

De foregående ordførere har nævnt spørgs- 
målet om de bundne lister og den gennem- 
gang af dem, som blev lovet os i fjor. Den 
højtærede minister var meget imødekom- 
mende dengang, og det ærede medlem hr. 
Jørgen Jørgensen (Lejre) var meget aktiv, 
men der er altså ikke sket noget, og man 
må egentlig spørge, hvorfor der ikke er 
sket noget. Selv om arbejdet er tidkrævende, 
så er det dog heller ikke så tidkrævende. 
Man kan spørge, om grunden er den, at 
man er blevet skræmt af det større valuta- 

forbrug, som den friere import på visse 
områder har givet anledning til. Jeg tror 
imidlertid, at hvis det bliver gjort op, skal 
det nok vise sig, at den friere import, der 
har været i det sidste år, har medført et 
mindre valutaforbrug som helhed. 

Jeg skal ikke gøre flere bemærkninger, 
selv om jeg godt kunne fristes dertil, men 
jeg kan som altid tilsige vor vilje til at 
se på spørgsmålene i udvalget og prøve 
at få det igennem, som vi på nuværende 
tidspunkt mener vil være ret og rimeligt. 

Jørgen Jørgensen (Lejre): Heller ikke jeg 
finder, der er grund til igen at drøfte hele 
dette spørgsmål om vareforsyningen. Det 
har vi gjort nogle gange, og der er vel 
for så vidt ingen nye synspunkter at frem- 
føre i dag. Jeg ønsker egentlig kun at 
fastslå, at ingen har foreslået eller villet 
foreslå, at vareforsyningsloven skulle bort- 
falde. Jeg tror, at man fra alle sider er 
enig om, at tidspunktet netop nu måske 
ikke er så velegnet til at foreslå en afskaf- 
felse af denne lov. Det, jeg synes vi yder- 
ligere kan fastslå, er, at vareforsyningslo- 
ven i den skikkelse, den hidtil har haft, 
ikke har været nogen hindring for gennem- 
førelse af en betydelig liberalisering. Jeg 
synes også, at det yderligere må siges, at 
det, man skal være på vagt over for i en 
lovgivning som denne, er, at man ikke i 
ly af denne lov bidrager til, at varerne 
bliver dyrere her i landet, og dette er i væ- 
sentlig grad et spørgsmål om, hvordan man 
administrerer de varegrupper, der er på 
bunden liste. Derfor har det for mit ved- 
kommende hver gang været afgørende, at 
vi fik klarhed over, om den attestudstedelse, 
som er en følge af, at de pågældende varer 
er på bunden liste, administrativt gennem- 
føres på en sådan måde, at det ikke er 
til hinder for, at vi får billige varer her i 
landet, og at loven ikke administreres ud 
fra hensynet til at beskytte den hjemlige 
industri. 

Det var i forbindelse dermed, jeg i fjor 
anmodede om at få undersøgt prisforholdene 
her i landet for forskellige varegrupper 
sammenlignet med prisforholdene i andre 
lande, og jeg havde naturligvis gerne set, 
at disse oplysninger havde foreligget på et 
tidligere tidspunkt. Det tror jeg vi alle 


